Edital nº 2445/SED/2022 - Cadastramento UNIEDU/SED/DIPE/2023 Página 1

EDITAL nº 2445/SED/2022
RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

CADASTRAMENTO MANTENERORA/IES UNIEDU 2023

Considerando os termos do Edital nº Edital 2445/SED/2022 de 27/09/2022 e a análise
documental realizada a Comissão Estadual do Programa de Bolsas Universitárias de Santa
Catarina/UNIEDU, constituída pela Portaria nº 2659/SED/2021 de 07/10/2021, torna público o
Resultado da Interposição de Recursos do Cadastramento Mantenedora/IES, para participação
do Programa UNIEDU/SED/DIPE 2023.

HOMOLOGADAS

Mantenedora CNPJ
MantenedoraNº

Instituição de Ensino Superior (IES) CNPJ IES

Modalidade de
Ensino

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL LUTERANA BOM JESUS IELUSC 84.685.163/0001-45
1 INSTITUTO SUPERIOR E CENTRO EDUCACIONAL LUTERANO BOM JESUS

IELUSC 84.685.163/0001-45 Presencial

BRASIL EDUCAÇÃO S/A 05.648.257/0001-78
CENTRO DE ENSINO SUPERIOR SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL 05.648.257/0046-70 Presencial2
FACULDADE SOCIESC DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENTO DO SUL 05.648.257/0041-65 Presencial

CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE 33.621.384/0001-19
FACULDADE CNEC ITAJAÍ 33.621.384/0045-30 Presencial3
FACULDADE CNEC JOINVILLE 33.621.384/0137-92 Presencial

CENTRO CATARINENSE DE EDUCACAO SUPERIOR LTDA 09.613.544/0001-01  4
FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR 09.613.544/0001-01 Presencial

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR SANTA RITA LTDA 17.561.071/0001-66  5
FACULDADE SANTA RITA DE CHAPECÓ 17.561.071/0001-66 Presencial

FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO CATARINENSE 84.953.579/0001-05  6
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE 84.953.579/0001-05 Presencial

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL BARRIGA VERDE 82.975.236/0001-08  7
CENTRO UNIVERSITÁRIO BARRIGA VERDE 82.975.236/0001-08 Presencial

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ALTO VALE DO RIO DO PEIXE 82.798.828/0001-00  8
UNIVERSIDADE ALTO VALE DO RIO DO PEIXE 82.798.828/0001-00 Presencial e EaD

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO 83.395.921/0001-28  9
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO 83.395.921/0001-28 Presencial e EaD

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ 84.307.974/0001-02  10
UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ 84.307.974/0001-02 Presencial e EaD
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE PARA O DESENVOLVIMENTO DO ALTO VALE
DO ITAJAÍ 85.784.023/0001-97  11 CENTRO UNIVERSITÁRIO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ALTO VALE DO
ITAJAÍ 85.784.023/0001-97 Presencial e EaD

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 82.662.958/0001-02  12
UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 82.662.958/0001-02 Presencial e EaD
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA S/A 08.446.503/0001-05
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR UNISUL DE ITAJAÍ 08.446.503/0029-06 Presencial
INSTITUTO SOCIESC DE JARAGUÁ DO SUL 08.446.503/0028-17 Presencial
CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC 84.684.182/0001-57 Presencial e EaD
CENTRO UNIVERSITÁRIO SOCIESC DE BLUMENAU 84.684.182/0008-23 Presencial
FACULDADE DE TECNOLOGIA TUPY DE SÃO BENTO DO SUL 84.684.182/0005-80 Presencial
FACULDADE UNISUL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 84.684.182/0007-42 Presencial
FACULDADE UNISUL DE FLORIANÓPOLIS 84.684.182/0004-08 Presencial

13

FACULDADE UNISUL DE ITAJAÍ 84.684.182/0010-48 Presencial
(continua)

ESTADO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Educação
Diretoria de Planejamento e Políticas Educacionais
Gerência de Planejamento e Gestão

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
D

 0
00

00
38

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
7G

G
78

W
9V

.

363

Edital nº 2445/SED/2022 - Cadastramento UNIEDU/SED/DIPE/2023 Página 2

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 03.774.688/0001-55  1
4 CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAI SANTA CATARINA 03.774.688/0079-15 Presencial e EaD

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO N S AUXILIADORA LTDA 04.608.241/0001-79  1
5 CENTRO UNIVERSITÁRIO FACVEST-UNIFACVEST 04.608.241/0001-79 Presencial e EaD

SOCIEDADE DE EDUCACAO SUPERIOR E CULTURA BRASIL S.A. 84.684.182/0001-57  1
6 UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA 84.684.182/0025-24 Presencial e EaD

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA SÃO FIDÉLIS
LTDA 10.158.686/0002-88  1

7 FACULDADE CENSUPEG 10.158.686/0002-88 EaD

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR ESTÁCIO DE SÁ LTDA 34.075.739/0001-84
CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE SANTA CATARINA 34.075.739/0044-14 Presencial e EaD

1
8

FACULDADE ESTÁCIO DE JARAGUÁ DO SUL 34.075.739/0154-59 Presencial e EaD

SOCIEDADE EDUCACIONAL CONCÓRDIA LTDA 05.220.468/0001-05  1
9 SOCIEDADE EDUCACIONAL CONCÓRDIA LTDA 05.220.468/0001-05 Presencial

SOCIEDADE EDUCACIONAL DE SANTA CATARINA LTDA 80.669.344/0001-27  2
0 FACULDADE ESTÁCIO DE FLORIANÓPOLIS 80.669.344/0001-27 Presencial

SOCIEDADE EDUCACIONAL DO VALE DO ITAPOCU 03.819.722/0001-60  2
1 CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI 03.819.722/0001-60 Presencial

SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI 01.894.432/0001-56
CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI 01.894.432/0001-56 Presencial e EaD
CENTRO UNIVERSITÁRIO DANTE 01.894.432/0005-80 Presencial
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIASSELVI DE BRUSQUE 01.894.432/0019-85 Presencial
FACULDADE METROPOLITANA DE FLORIANÓPOLIS 01.894.432/0016-32 Presencial
FACULDADE METROPOLITANA DE ITAJAÍ 01.894.432/0011-28 Presencial
FACULDADE METROPOLITANA DE LAGES 01.894.432/0009-03 Presencial
FACULDADE METROPOLITANA DE PALHOÇA 01.894.432/0015-51 Presencial

2
2

FACULDADE METROPOLITANA DE RIO DO SUL 01.894.432/0022-80 Presencial

SOCIEDADE EDUCACIONAL PALMITOS LTDA 07.488.858/0001-96  2
3 FACULDADE REGIONAL PALMITOS 07.488.858/0001-96 Presencial

SOCIEDADE EDUCACIONAL SANTO ANTÔNIO 83.447.276/0002-20  2
4 INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR SANTO ANTÔNIO 83.447.276/0002-20 Presencial

UCEFF UNIDADE CENTRAL DE EDUCAÇÃO FAI FACULDADES LTDA 03.882.782/0001-28  2
5 CENTRO UNIVERSITÁRIO FAI 03.882.782/0001-28 Presencial e EaD

UNIÃO CRISTÃ ASSOCIAÇÃO SOCIAL E EDUCACIONAL 73.794.810/0001-30  2
6 FACULDADE LUTERANA DE TEOLOGIA 73.794.810/0002-11 Presencial

UNIVINTE CENTRO TECNOLÓGICO EIRELI 03.681.405/0001-20  2
7 FACULDADE CAPIVARI 03.681.405/0001-20 Presencial e EaD

Importante: Para as Mantenedoras que não entraram com o pedido de Interposição de Recurso nos
termos do Edital nº 2445/SED/2022, mantem-se o resultado de não homologação publicado em
22/11/2022.

Marcos Roberto Rosa
Presidente da Comissão Estadual do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina/UNIEDU
Florianópolis, 06 de dezembro de 2022.

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
D

 0
00

00
38

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
7G

G
78

W
9V

.

364

Assinaturas do documento

Código para verificação: 7GG78W9V

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS ROBERTO ROSA (CPF: 101.XXX.618-XX) em 06/12/2022 às 18:20:57
Emitido por: "SGP-e", emitido em 22/03/2019 - 11:58:48 e válido até 22/03/2119 - 11:58:48.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VEXzcwNTRfMDAwMDAzODJfMzgzXzIwMjJfN0dHNzhXOVY= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SED 00000382/2022 e o código 7GG78W9V
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.